
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

30

Bechyně
Mezinárodní muzeum keramiky
Paulina Skavova: Par force 15. 6. – 30. 9. 2020
Jihotvar: Hrdějovická keramika  
60. let 20. století 15. 6. – 30. 9. 2020
Městské muzeum Bechyně
výročí 100 let skautingu v Bechyni 5. 7. – 18. 10. 2020

Bělá pod Bezdězem
Muzeum Podbezdězí
ohníčky, skály a my:  
Plastiky Ivana Podobského 12. 5. – 1. 11. 2020
Bělská kronika 1918–1938 12. 5. – 31. 10. 2020
Svatá Zdislava z Lemberka 12. 6. – 29. 11. 2020
100 let skautingu v Bělé pod Bezdězem 1. 7. – 9. 11. 2020
Strenický potok 24. 7. – 29. 11. 2020

Benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
100 let fotbalu 5. 8. – 31. 10. 2020
Pověstné báchorky Benátecka 12. 8. – 31. 10. 2020

Benešov
Muzeum Podblanicka
Secesní dům Benešov
Benešov: The best of srpen – 1. 11. 2020
malujeme s muzeem 18. 7. – 30. 8. 2020
Muzeum umění a designu Benešov
Architektura a veřejný prostor Benešova:  
dŮm 2. 8. – 6. 12. 2020
CRASHTeST 10: Rožni! 2. 8. – 6. 12. 2020
diana Winklerová: Po-city 2. 8. – 6. 12. 2020

Beroun
Muzeum českého krasu
orbis Pictus pohledem václava Sokola 6. 3. – 30. 8. 2020
duše plná koleček: Za tajemstvím pohybu 
mechanických hraček a figur 9. 6. – 30. 8. 2020
Fenomén merkur 11. 9. – 15. 11. 2020

Bílovec
kulturní centrum Bílovec
Bocian 9. 7. – 18. 10. 2020

Blansko
Muzeum Blanenska
Panenky na blanenském zámku 27. 2. – 31. 12. 2020
Hlavou dolů: Netopýři 
v moravském krasu 25. 6. – 31. 10. 2020
Nevěsty z jiných světů: Cizinky v nás 7. 8. – 18. 10. 2020

Blatná
Městské muzeum Blatná
marek Zákostelecký: L+  30. 5. – 30. 8. 2020
15. Blatenský fotofestival / Generace: 
Jiří Hanke a rodinné balení 19. 9. – listopad 2020

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Naše paní Božena Němcová 4. 2. – 31. 12. 2020
mezi povinností a svědomím: Bezpečnostní složky na jižním 
Plzeňsku v Protektorátu Čechy a morava 2. 6. – 7. 11. 2020
Proměny zámku Hradiště 11. 6. 2020 – 28. 2. 2021

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
Předehra ke slávě: Raná tvorba A. muchy 13. 3. – 23. 8. 2020

Synagoga
Agnieszka Traczewszka: Bracha 3. 7. – 31. 10. 2020
Židovský obecní dům
Karikatura (1936–1945): Nástroj manipulace 
a změny veřejného mínění 3. 7. – 30. 8. 2020

Brandýs nad labem – Stará Boleslav
Oblastní muzeum Praha-východ
Jídlo deseti staletí 27. 11. 2019 – 13. 9. 2020

Brno
Moravská galerie v Brně
Jurkovičova vila
eva eisler a Peter demek: 
House sitters 5. 6. 2020 – 26. 4. 2021
Místodržitelský palác
Jan Rajlich a Bienále Brno 25. 9. 2020 – 28. 2. 2021
Hommage: Jan Rajlich / 100 plakátů 
x 100 designérů 25. 9. 2020 – 28. 2. 2021
Pražákův palác
R. Adam: Raději sbírat motýly? 27. 9. 2019 – 30. 8. 2020
Jan Rajlich: Art & design 25. 9. 2020 – 28. 2. 2021
Rafani 25. 9. 2020 – 29. 8. 2021
Moravské zemské muzeum
dietrichsteinský palác
ondřej Sekora: mravenčí 
a jiné práce 18. 12. 2019 – 3. 1. 2021
Jako růže: móda zrcadlem doby 24. 1. – 20. 9. 2020
do Brna široká cesta: Kramářské písně 
se světskou tematikou 4. 9. 2020 – 7. 3. 2021
Památník Leoše Janáčka – oddělení dějin hudby
dalibor Chatrný: Práce s fotografií 2. 6. – 30. 8. 2020
Pavilon anthropos
Čas rytířů dalekých moří: Sběratel a mecenáš 
Jindřich vávra 17. 7. 2020 – 24. 1. 2021
Muzeum Brněnska
vila Löw-Beer v Brně
Než se vše změnilo 17. 6. – 6. 9. 2020
Muzeum města Brna
Nová stálá expozice: Chrám kamene od 4. 6. 2020
Jiří Bielecki: vznášet se a chvět 
v siločarách přitažlivosti 12. 5. – 30. 8. 2020
evropan Adolf Loos 10. 6. 2020 – 1. 1. 2021
Kostkohrádky 18. 6. – 30. 8. 2020
Ilja Bílek: Rezonance tvaru 2. 7. – 30. 8. 2020
Muzeum romské kultury
Lavutara: Cestami romských muzikantů 
a jejich písní 8. 5. 2019 – 14. 2. 2021
technické muzeum v Brně
v těžkých dobách: 
Boje o hranice (1918–1919) 30. 10. 2019 – 27. 9. 2020
Železná opona (1948–1989) 12. 11. 2019 – 27. 9. 2020
Retrogaming No. 2 28. 1. – 27. 9. 2020
Pěší pluk 43 v Brně 23. 6. – 18. 10. 2020
v TmB jsme už dvacet let: 
Kultura nevidomých 10. 8. – 31. 12. 2020
modelářský svět 2020: mezinárodní soutěžní výstava 
papírových modelů 10. 10. – 11. 10. 2020
vlněná elegance první republiky: Brněnské textilky 
a jejich sortiment 27. 10. 2020 – 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

31

Brtnice
rodný dům Josefa hoffmanna
Josef Hoffmann / otto Prutscher 1. 7. 2019 – 31. 3. 2021
15 let muzea Josefa Hoffmanna 10. 7. – 1. 11. 2020

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Zámek Bruntál
Paul Gebauer (1888–1951) 29. 5. – 30. 8. 2020
Čas války, čas míru 29. 5. – 30. 9. 2020
350 let od úmrtí J. A. Komenského 18. 9. 2020 – 3. 1. 2021
Svět viktora Heegera 16. 10. – 29. 11. 2020

Břeclav
Městské muzeum a galerie Břeclav
Fenomén Igráček 8. 6. – 30. 8. 2020
Lichtenštejnský dům
Na počátku byla bitva 1. 7. – 4. 10. 2020
Synagoga
František Schulz 17. 7. – 13. 9. 2020

Bučovice
Muzeum Bučovice
Svět modelů 4. 7. – 30. 8. 2020
Život a dílo Františka Srpa 15. 9. – 15. 11. 2020

čáslav
Městské muzeum a knihovna čáslav
Staré hudební nástroje 12. 5. – 31. 10. 2020
výstavní síň
m. Koryčánek / P. Žampach: 
Bilanční výstava 3. 8. – 23. 8. 2020
výstava Fotoklubu Čáslav 1. 9. – 27. 9. 2020
Renata Štolbová: olejomalba 5. 10. – 25. 10. 2020
národní zemědělské muzeum čáslav
Muzeum zemědělské techniky
Klukovský sen: osadníci a krajina 
v hračkách 26. 5. – 31. 10. 2020
Zemědělské budovy první republiky 14. 7. – 31. 10. 2020

čelákovice
Městské muzeum v čelákovicích
Příběh meče 11. 7. – 20. 9. 2020
Sto let městské knihovny 
Čelákovice 3. 10. 2020 – 3. 1. 2021

česká lípa
vlastivědné muzeum a galerie v české lípě
Palné zbraně ze sbírek muzea 1. 7. – 15. 11. 2020

česká Skalice
Muzeum Boženy němcové v české Skalici
Babička ve filmu 12. 5. – 30. 9. 2020
Pohádky v bedýnkách 12. 5. – 30. 9. 2020
Pohádky Boženy Němcové 12. 5. – 30. 9. 2020
areál Barunčiny školy
Babička 165 12. 5. – 30. 9. 2020

česká třebová
Městské muzeum česká třebová
Perpetuum mobile 12. 6. – 30. 8. 2020
Jiří Josefík 18. 9. – 8. 11. 2020

české Budějovice
Alšova jihočeská galerie
Wortnerův dům
Jan Gemrot: Retrospektiva 26. 6. – 29. 8. 2020

Slovenské U.F.o. a jiné transcendence 26. 6. – 29. 8. 2020
Formosa deformitas: Barokní charakter 
českého kubismu 17. 9. 2020 – 3. 1. 2021
Jihočeské muzeum v českých Budějovicích
Tradiční výstava hub září – říjen 2020
Svatá Anežka Česká a obraz její úcty 
v jižních Čechách 25. 10. 2019 – 28. 9. 2020
Kouzlo sběratelství: 
Unikáty ze soukromých sbírek 12. 5. 2020 – 17. 1. 2021
Lanna: monumenty století 26. 5. 2020 – 3. 1. 2021

český krumlov
regionální muzeum v českém krumlově
Známá neznámá: Jihočeská 
architektura 20. století 25. 2. – 13. 9. 2020
Pohyb je náš program: 100 let Klubu českých turistů 
START Český Krumlov 25. 2. – 13. 9. 2020

český těšín
Muzeum těšínska
historická budova
Nová stálá expozice: Příběh Těšínského 
Slezska  od 19. 6. 2020

dačice
Městské muzeum a galerie dačice
Jak se žije s večerníčkem 28. 6. – 30. 8. 2020
f.amae: Barbara Klauszová 4. 7. – 27. 9. 2020
Jiří Novák: Fotohumor 4. 8. – 30. 8. 2020
Společná výstava členů Spolku výtvarných 
umělců vysočiny 5. 9. – 22. 11. 2020
S městem spjatí 5. 9. – 11. 10. 2020

děčín
Oblastní muzeum v děčíně
Štěpán Jirák: obrazy z Čech 27. 2. – 31. 8. 2020
30 let změny listopad 2019 – 30. 8. 2020
Lodě na známkách 4. 6. – říjen 2020
dřevění herci 10. 6. – 30. 8. 2020

dobrá voda u hartmanic
Muzeum dr. šimona Adlera
Akce Neptun Černé jezero 12. 5. – 31. 10. 2020

dobrovice
dobrovická muzea
Živá Amazonie 11. 5. – 23. 8. 2020

doksy
Památník karla hynka Máchy
František doležal: máchovské inspirace 1. 8. – 31. 10. 2020
dřevěné sochy na dokském zámku 22. 8. – 11. 9. 2020

domažlice
Muzeum Chodska v domažlicích
mezi orlem a lvem: 100. výročí návratu legionářů 
do vlasti 14. 5. – 29. 10. 2020
Falešné hranice / Akce „Kámen“ 14. 5. – 22. 8. 2020
Barvy a loutky marcely Jeřábkové 6. 10. – 31. 12. 2020
Galerie Bratří Špillarů
Na pole i k muzice: Chodské kroje 
očima umělců 23. 6. – 30. 8. 2020
vojtěch Aubrecht: Fotografie 10. 9. – 31. 10. 2020

dvůr králové nad labem
Městské muzeum ve dvoře králové nad labem
Tvořím, tvoříš, tvoříme… 19. 6. – 30. 8. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

marie Klust 3. 7. – 23. 8. 2020
dvůr Králové 750 let 18. 9. – 22. 11. 2020

Frenštát pod radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod radhoštěm
Z grafické tvorby 1. 8. – 25. 10. 2020

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
Frýdecký zámek
od draissiny k bicyklu 11. 6. – 6. 9. 2020
volání dálek 18. 6. – 13. 9. 2020
...a byla svatba 20. 6. – 13. 9. 2020

havlíčkův Brod
Muzeum vysočiny havlíčkův Brod
Bejvávalo, bejvávalo dobře aneb vesnický život 
na přelomu 19.–20. století 11. 5. – 30. 8. 2020
dráteníkův rok 7. 9. – 8. 10. 2020
výstava hub 12. 10. – 14. 10. 2020
Škrabánkovi: 3 generace 23. 10. 2020 – 3. 1. 2021

hlinsko v čechách
Městské muzeum a galerie hlinsko
Karel Lidický (1900–1976) 6. 6. – 20. 9. 2020
61. výtvarné Hlinecko: Z Torbole do Palerma / Itálie v dílech 
českých krajinářů 19. století 20. 6. – 20. 9. 2020
Muzeum v přírodě vysočina
Památková rezervace Betlém
(Ne)tradiční architektura 30. 6. – 30. 8. 2020

hluboká nad vltavou
Alšova jihočeská galerie
meziprůzkumy: 
Sbírka AJG 1300–2020 25. 5. – 31. 12. 2020
Tomáš Císařovský: Každý den odvahu 20. 6. – 4. 10. 2020
národní zemědělské muzeum Ohrada
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Losi, návrat velikánů 1. 7. – 31. 10. 2020
Příroda v ilustraci 1. 8. – 31. 10. 2020

hlučín
Muzeum hlučínska
Kouzlo starých plováren 18. 5. – 15. 9. 2020
Hlučínská CIHLA 15. 9. – 22. 11. 2020

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
Setkali se s masarykem 28. 2. – 1. 11. 2020
Sál evropa
Krásy soustruženého dřeva 2. 7. 2020 – 17. 1. 2021

holešov
Městské muzeum holešov
Poznávej se 21. 5. – 6. 9. 2020
Letní iluze XvIII. 25. 6. – 4. 10. 2020

holice v čechách
Africké muzeum dr. emila holuba
Květena jižní Afriky 11. 5. – 31. 8. 2020

horažďovice
Městské muzeum horažďovice
výstava k výročí Junáka v Horažďovicích září – říjen 2020
Kresby horažďovických marionet říjen 2020 – březen 2021
od Šillera po Hampla: Tři století perníkářského 
řemesla v Horažďovicích 30. 5. – 4. 10. 2020
Hradiště Prácheň pohledem archeologie 30. 5. – 4. 10. 2020

Absolventská výstava ZUŠ Horažďovice: 
Sestry Buriánkovy 18. 6. – 23. 8. 2020
Jindřich Krátký: Zpátky v Horažďovicích /  
/ malby a kresby posledních desetiletí 20. 6. – 26. 8. 2020
obrazy Horažďovic: Ikonografie města 
od 16. století do současnosti 20. 6. – 4. 10. 2020
100 let horažďovického fotbalu 31. 10. 2020 – 10. 2. 2021

hořice
Městské muzeum a galerie hořice
Zdeněk Burian: dobrodružství pravěku 25. 6. – 20. 12. 2020
Tomáš Skalík: Sochy pro Hořice květen – říjen 2020
Museum Czech road racing
Nesmrtelný dvoutakt 
na závodních strojích 5. 6. – 15. 9. 2020
Galerie plastik a mezinárodní galerie moderního  
sochařství pod širým nebem – vrch Gotthard
Jiří Středa: málo viděný svět 4. 7. – 30. 8. 2020
mezinárodní festival krásných umění: 
maďarsko 10. 9. – 27. 9. 2020
Sochař Ladislav Jezbera 4. 10. – 1. 11. 2020

hořovice
Muzeum hořovicka
Zbraně vojáků třicetileté války 16. 5. – 1. 11. 2020
mapa Pavla Aretina z ehrenfeldu na pozadí 
českého stavovského povstání 18. 8. – 1. 11. 2020
Hořovice na starých pohlednicích 12. 9. – 1. 11. 2020

hrabyně
Památník II. světové války
Píkovi: Smutný osud rodiny 12. 5. – 30. 11. 2020
Bitva o Británii 12. 5. – 30. 11. 2020
Festival Filmové žně ve Zlíně a žhavá léta 
milovníka Jana Pivce 12. 5. – 30. 11. 20200
Kronika osvobození: ostravsko 1945 12. 5. – 30. 11. 2020

hradec králové
Muzeum východních čech v hradci králové
1920–2020: Století čsl. ústavnosti 
a demokratické armády 1. 8. – 1. 11. 2020
Skloletí: 100 let sklářské školy 
v Železném Brodě 3. 7. – 25. 10. 2020
Záchrankou kolem světa 31. 7. – 1. 11. 2020

hranice
Městská kulturní zařízení hranice
Buď připraven! výstava k výročí 100 let 
hranického skautingu 25. 6. – 20. 9. 2020
Galerie Synagoga
František Hodonský: Přiznaná krajina II 23. 7. – 6. 9. 2020
Muzeum na zámku
Pavel dačický: Srí Lanka a Kuba 5. 8. – 4. 9. 2020

hronov
Jiráskovo muzeum hronov
mogedyby Woa: Káva jako intuitivní 
médium 26. 5. – 30. 8. 2020

humpolec
Muzeum dr. Aleše hrdličky
Karel Bárta 5. 7. – 23. 8. 2020

hustopeče
Městské muzeum a galerie hustopeče
Radek Petříček: Cesta k obrazu 12. 7. – 30. 8. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

masaryk a Svatá země 9. 8. – 30. 8. 2020
milan Rašla / Alexander Walter 6. 9. – 27. 9. 2020

Cheb
Muzeum Cheb
expoziční budova
muzeum se představuje 19. 6. – 27. 9. 2020

Chomutov
národní technické muzeum
Železniční depozitář Chomutov
Chomutov ve století páry 5. 6. – 1. 11. 2020
Oblastní muzeum v Chomutově
Prvním vlakem do Chomutova 8. 8. – 28. 11. 2020
radnice
Kachle sedmi století 3. 3. – 24. 10. 2020
Architektura v krajce 3. 9. – 31. 10. 2020

Chropyně
Zámek Chropyně a Památník emila Filly
Náhrdelník času aneb Příroda rukou člověka 
neměněná 26. 5. – 30. 9. 2020

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Ultrafialové retro: Luminiscenční divadlo 
Františka Tvrdka 30. 1. 2020 – 9. 1. 2022
Hnízdo pro duši: Umění jako cesta 
k druhým i sobě 6. 3. – 1. 11. 2020
regionální muzeum v Chrudimi
v zdravém těle zdravý duch aneb Jak se na Chrudimsku 
dříve sportovalo 12. 6. – 30. 8. 2020

Ivančice
Muzeum v Ivančicích
Památník alfonse Muchy
vítej, nevěsto milá: Svatební šaty 
města i venkova 14. 2. – 28. 9. 2020

Jablonec nad nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad nisou
Trendy / design / Produkce 20. 6. – 1. 11. 2020
Handmade dreams: 
Současná česká bižuterie 6. 8. – 30. 8. 2020

Jáchymov
královská mincovna v Jáchymově
mýtus Atom 10. 6. – 27. 9. 2020

Jesenice
vlastivědné muzeum Jesenice
Nová stálá expozice: Poklady ze středověkých tvrzí 
a hrádků Jesenicka od 20. 3. 2020
Papírové modely hradů a zámků 5. 6. – 6. 9. 2020
Fotoklub Jesenice 9. 9. – 1. 11. 2020
omnium: monumenta viva 10. 9. – 1. 11. 2020

Jeseník
vlastivědné muzeum Jesenicka
Policie veřejnosti 17. 6. – 6. 9. 2020
velká prázdninová herna 1. 7. – 13. 9. 2020
od Červeného kříže k Winterhilfe 16. 9. – 29. 11. 2020
Bohatství vody a ledu 23. 9. – 22. 11. 2020

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
vajíčka z přírody 11. 5. – 20. 9. 2020
Konírna čarokrajná 5. 7. – 14. 10. 2020

Jihlava
dům gustava Mahlera
Gustav mahler: Naslouchání 23. 6. – 6. 9. 2020
Jan Pikous: Fotografie 22. 9. – 22. 11. 2020
Muzeum vysočiny Jihlava
Archeologické výzkumy, objevy 
a nálezy na Jihlavsku aneb využití 
dendrochronologie v archeologii 28. 2. – 25. 10. 2020
100 let skautingu v Jihlavě 12. 6. – 6. 9. 2020
dopravní prostředky: 
Z místa na místo v balíčku  26. 6. – 6. 9. 2020
Jiří Brodina: obrazy 6. 8. – 4. 10. 2020
Postřehy z krajin blízkých i vzdálených 18. 8. – 4. 10. 2020
Skleněná krása ze sbírek muzea 24. 9. – 15. 11. 2020
XI. výstava hub 2. 10. – 3. 10. 2020
Portréty z kavárny i odjinud 6. 10. – 22. 11. 2020
Petr vlach: moje sny 9. 10. – 15. 11. 2020
Poetika tvorby: obrázky smyslné 
i nesmyslné 13. 10. – 29. 11. 2020

Jilemnice
krkonošské muzeum Jilemnice
Krakonoš, ochránce hor 4. 4. – 6. 9. 2020
Stopy osvobození 29. 5. – 15. 11. 2020
v. matoušová: Ze světa hmyzu a rostlin 13. 6. – 13. 9. 2020
ovocné stromy 12. 9. – 25. 10. 2020
milan Hrouda: obrazy 19. 9. – 15. 11. 2020
Ze světa vystřihovánek 31. 10. 2020 – 14. 2. 2021

Jílové u Prahy
regionální muzeum v Jílovém u Prahy
mince doby lucemburské 9. 2. – 30. 8. 2020
Když údolím se řítí Posázavský pacifik 1. 3. – 1. 11. 2020
Plavecký mariáš: vorařství na Sázavě 
a vltavě 14. 3. – 1. 11. 2020
Kytary a mandolíny 12. 6. – 30. 8. 2020
objektivem fotografa: Jovan dezort 26. 6. – 30. 8. 2020
Poslední císař středověku 25. 7. – 30. 8. 2020
Hraběnka v sedle 5. 9. – 1. 11. 2020
Poklady země 12. 9. – 15. 11. 2020

Jindřichův hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Na hladině zrcadlí se… Jindřichohradecký hrad  
a zámek ve sbírkách muzea 26. 6. – 11. 10. 2020
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Českoslovenští letci na západní 
frontě (1940–1945) 19. 6. 2020 – 6. 1. 2021
Tradice jedné hranice 18. 7. 2020 – 6. 1. 2021

kačina u kutné hory
národní zemědělské muzeum kačina
Muzeum českého venkova
epifyty: Rostliny vzdušných zahrad 11. 5. – 31. 10. 2020
obraz zemědělství 
v socialistickém realismu 11. 5. – 31. 10. 2020
Petr Šika: Cesty světla 3. 7. – 6. 9. 2020

kamenický šenov
Sklářské muzeum kamenický šenov
Šárka Bartko / Karolína Kopřivová / eva Ranšová / 
/ Bohdana vydrová: Natělo 12. 5. – 30. 8. 2020
markéta váradiová / Hardy Raub 6. 9. – 28. 11. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

karlovy vary
Muzeum karlovy vary karlovarského kraje
expoziční budova
Hvězdy filmového plátna 2. 7. – 30. 8. 2020
8 fotografií k 80. narozeninám 
Stanislava Wiesera 23. 7. – 30. 8. 2020

kašperské hory
Muzeum šumavy kašperské hory
Zvony pro Šumavu 12. 5. – 31. 10. 2020

kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
vydra s bobrem 6. 3. – 30. 8. 2020
Fuj, to je vedro, jdeme k vodě! 3. 7. – 20. 9. 2020

klatovy
galerie klatovy / klenová
Galerie u Bílého jednorožce v Klatovech
ondřej Basjuk: Arsen 25. 7. – 20. 9. 2020
Kateřina Štenclová: Retro 26. 9. – 22. 11. 2020
Kostel sv. vavřince v Klatovech
Jakub Špaňhel: In gremio matris… 1. 8. – 31. 10. 2020
vlastivědné muzeum dr. hostaše v klatovech
Spodánky a ranošenky 19. 2. – 28. 9. 2020
v jako vítězství: 5. květen 1945 19. 2. – 28. 9. 2020
Hygiena našich předků 19. 2. – 28. 9. 2020
Praha stověžatá 12. 5. – 28. 9. 2020

klenová
galerie klatovy / klenová
Pod povrchem: Umění 70. a 80. let 
ze sbírek galerie  4. 4. – 23. 8. 2020
míla Preslová: Zahrada snů 19. 7. – 6. 9. 2020
m. Chlupáč: obrazy, sochy, kresby 30. 8. – 31. 10. 2020
Lukáš Kliment / Tomáš Pergler: 
ohromné maličkosti 13. 9. – 31. 10. 2020

kolín
regionální muzeum v kolíně
dvořákovo muzeum pravěku
Nejen nepřátelé: Staří Řekové 
a jejich sousedé 24. 5. 2020 – 31. 3. 2021
veigertovský dům
Příběh vějíře 6. 3. – 20. 9. 2020

kopřivnice
regionální muzeum v kopřivnici
Lašské muzeum
Život v přírodě: Kdysi i nyní 28. 6. – 30. 8. 2020

kouřim
regionální muzeum v kolíně
Muzeum Kouřimska v Kouřimi
Tropické moře Kouřimska 30. 6. – 31. 10. 2020
Muzeum lidových staveb v Kouřimi
od markéty k matičkám 14. 7. – 6. 9. 2020

králíky
Městské muzeum králíky
J. W. Neprakta: To v pohádkách nebylo 9. 7. – 31. 8. 2020
Pepa Schwarzová: malba 5. 9. – 28. 10. 2020

kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
týnici
Jan Spěváček: meandry malby 16. 6. – 13. 9. 2020

milan Bauer: Putování 
za Julesem vernem 18. 8. – 20. 9. 2020
Fotokluby severního Plzeňska 15. 9. – 18. 10. 2020
Jan Blažej Santini Aichel: Geometrie 
posvátného prostoru 22. 9. – 31. 12. 2020

kralupy nad vltavou
Městské muzeum v kralupech nad vltavou
Josef Holub (1870–1957): obrazy 10. 9. – 31. 10. 2020

kravaře u české lípy
vísecká rychta – expozice lidového bydlení
domácí apatyka aneb Bylinky v chalupě 2. 6. – 31. 10. 2020

kroměříž
Muzeum kroměřížska
Nová stálá expozice: Kroměříž v soukolí 
dějin (1848–1948) od 1. 7. 2020
Lidový rok 30. 1. – 20. 9. 2020
Kouzlo hraček 11. 6. – 18. 10. 2020
mák 15. 10. 2020 – 24. 1. 2021

kunín
Muzeum novojičínska
Zámek Kunín
vzpomínky na monarchii 29. 8. – 1. 11. 2020

kutná hora
české muzeum stříbra
hrádek
Jaroslav J. Alt: obrazy a kresby 3. 7. – 13. 9. 2020
Stavitelé katedrál 7. 8. – 13. 12. 2020
Spolužáci z Hollarky 18. 9. – 29. 11. 2020
Kamenný dům
Černé řemeslo: Kováři a zámečníci 
na Kutnohorsku 12. 5. – 29. 11. 2020
tylův památník
müllerova mapa Čech 12. 5. – 29. 8. 2020
Proměny Kutné Hory ve fotografiích II. 1. 9. – 31. 10. 2020
galerie Středočeského kraje
Jaroslava Severová: Nejisté skutečnosti 9. 2. – 30. 8. 2020
Srdce velkoměsta II 9. 2. – 30. 8. 2020
Artikl 29. 2. – 30. 8. 2020
Stanislav diviš: Květy z ráje 12. 7. – 13. 9. 2020
vojtěch Horálek: velké koupání 12. 7. – 25. 10. 2020

kyjov
vlastivědné muzeum kyjov
Nová stálá expozice: Museum pictum od 26. 6. 2020
Svět kostiček: LeGo 1. 6. – 22. 11. 2020

lanškroun
Městské muzeum lanškroun
J. W. Neprakta: Karikatury a ilustrace 13. 6. – 30. 8. 2020
Andrea Stašková: Sklo 5. 9. – 15. 11. 2020
L. Steininger: dřevěné plastiky a reliéfy 5. 9. – 15. 11. 2020

lány
Muzeum t. g. Masaryka v lánech
Život a doba spisovatele Karla Čapka 12. 5. – 13. 9. 2020
Stáňa Perlínová: Fotografie 
z Podkarpatské Rusi 18. 9. – 8. 11. 2020

lešná
Zámek a park lešná u valašského Meziříčí
Barevný svět 26. 5. – 31. 10. 2020
Světci pomocníci 26. 5. – 31. 12. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

letohrad
kulturní centrum letohrad
Městské muzeum
Alfons mucha v Kyšperku 15. 6. – 12. 9. 2020
Zámek Letohrad

Hlavolamy 22. 6. – 31. 8. 2020
výstava hub 11. 9. – 13. 9. 2020

liberec-vratislavice nad nisou
rodný dům Ferdinanda Porscheho
Porsche: 24 hodin Le mans 5. 6. – 30. 8. 2020

lidice
Památník lidice
Lidická galerie
48. mezinárodní dětská 
výtvarná výstava Lidice 1. 6. 2020 – 31. 1. 2021

litoměřice
Oblastní muzeum v litoměřicích
Sancta maria: mariánská úcta 
na Litoměřicku 26. 5. – 1. 11. 2020

litomyšl
regionální muzeum v litomyšli
Retrogaming: Počátky 
domácích počítačů u nás 11. 5. – 1. 11. 2020
Cirkus v Litomyšli 26. 5. 2020 – 17. 1. 2021
Portmoneum – Muzeum Josefa váchala
Krvavý román Josefa váchala 12. 6. – 31. 10. 2020

litovel
Muzeum litovel
modely ze špejlí 15. 6. – 21. 9. 2020

lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie lomnice nad Popelkou
drahé kameny ve šperku 28. 6. – 6. 9. 2020
daniel Geremus: obrazy 13. 9. – 11. 10. 2020
ota Nalezinek: výběr z díla 18. 10. – 15. 11. 2020

louny
Oblastní muzeum v lounech
Chrám sv. mikuláše: Koruna města Loun 10. 7. – 13. 9. 2020

luhačovice
Muzeum luhačovického Zálesí
modrá 23. 6. 2020 – 3. 1. 2021

lysá nad labem
Muzeum Bedřicha hrozného lysá nad labem
Svět očima Filipa Hearda 24. 6. – 30. 8. 2020
Hrady a zámky ČR: obrazy 8. 9. – 1. 11. 2020

Malenovice
hrad Malenovice
Pavol Adamec: drátenické 
metamorfózy 26. 5. – 31. 10. 2020
Sochy otilie demelové Šuterové 26. 5. – 31. 10. 2020
Jak dřevo, kov a keramika lidem 
srdce odemyká 25. 6. – 13. 9. 2020

Mělník
regionální muzeum Mělník
Kamil Žemlička: oko Kamilovo 26. 5. – 6. 9. 2020
Svět zvířat 7. 7. – 30. 8. 2020
Imaginárium bratří Formanů 10. 7. – 4. 10. 2020
václav Levý: doba, život a dílo 1. 9. – 14. 10. 2020
České dějiny očima dětí (a pro děti) 8. 9. – 11. 10. 2020

Archeologie všude kolem nás 13. 10. – 22. 11. 2020
100 let Junáka v mělníku 20. 10. – 28. 10. 2020

Mikulov na Moravě
regionální muzeum v Mikulově
horní synagoga
ornitolog v Izraeli 5. 6. – 13. 9. 2020
Karel Cudlín: Postřehy z Izraele 18. 9. – 29. 11. 2020

Milevsko
Milevské muzeum
Hračky pro každý den 7. 3. – 30. 8. 2020
Jedenáctka z Tržiště aneb 100 let 
milevské kopané 19. 9. – 15. 11. 2020

Mladá Boleslav
kultura města Mladá Boleslav
Galerie pod věží
martina a Zbyněk Fojtů: obrazy, sochy 3. 7. – 30. 8. 2020
Městský palác templ
Petr Kovář: Fragmenty 26. 6. – 30. 8. 2020
matyáš Beránek: vzpomínky 
na minulost 30. 6. – 5. 9. 2020
Muzeum Mladoboleslavska
Zdeněk Kalista: Cesta po hradech 
a zámcích 18. 5. – 31. 12. 2020
Pověstné báchorky mladoboleslavska 18. 5. – 31. 12. 2020
Kamenné kříže Čech, moravy a Slezska 1. 7. – 13. 9. 2020
Jíš, jím, jíme 12. 8. – 2020
valečov, skalní hrad a Skaláci 8. 9. – 4. 11. 2020
Jak šel čas mladoboleslavskými ulicemi:  
Náměstí Republiky a Jičínská ulice 15. 9. – 1. 11. 2020
Fara, dolní Krupá 15

Zaniklé obce kolem Ralska 6. 6. – 30. 8. 2020
Letecké muzeum Metoděje vlacha
otto Hieronimus: Automobilový 
a letecký konstruktér 12. 5. – 31. 12. 2020
škOdA Muzeum
S tradicí do budoucnosti: 125 let Laurin & Klement /  
/ ŠKodA AUTo 27. 5. 2020 – 10. 1. 2021

Mnichovo hradiště
Muzeum města Mnichova hradiště
Kde bydlely panenky 30. 5. – 30. 8. 2020

Mohelnice
vlastivědné muzeum Mohelnice
Nakrájíme, zamícháme, rozšleháme aneb 
Pomocníci v kuchyni 1. 7. – 27. 9. 2020

náchod
Muzeum náchodska
výstavní síň
Ztracená podkova Zimního krále: 
Náchod za třicetileté války 27. 6. – 20. 9. 2020
Náchodský fotografický podzim: 
František Kulhánek (1909–1996) 2. 10. – 8. 11. 2020

netolice
Muzeum Judr. Otakara kudrny v netolicích
Netolická lokálka: výstava ke 125. výročí 
otevření dráhy Netolice – dívčice 12. 5. – 30. 10. 2020
dámská jízda 1. 8. – 4. 9. 2020
můj svět: výstava fotografií 
Jiřího Bžocha 6. 9. – 30. 10. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

nové Město na Moravě
horácká galerie v novém Městě na Moravě
Arnošt Košík (13. 5. 1920 – 6. 1. 1990) 13. 5. – 30. 9. 2020
Bedřich Rozehnal říjen – listopad 2020
Současná sklářská tvorba na Žďársku 12. 6. – 27. 9. 2020
Nejen krajinami 1. 7. – 30. 9. 2020
3 + 3 = grafika 6 výtvarníků 
ze sbírky galerie  1. 7. – 31. 8. 2020
miloš Budík: Fotografie 10. 9. – 25. 10. 2020
horácké muzeum a Informační centrum
Hybohledy a dřevoryty Pavla macka 18. 6. – 31. 8. 2020

nové Město nad Metují
Městské muzeum nové Město nad Metují
Kouzelný svět hraček 12. 5. – 30. 9. 2020
Galerie Zázvorka
Konec II. světové války v Novém městě 
nad metují 19. 5. – 29. 9. 2020

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
Seskokem seskok! Počátky cyklistiky 
na Rakovnicku a Novostrašecku 25. 6. – 6. 9. 2020
Zmizelé Sudety 10. 9. – 18. 10. 2020
Novostrašečtí modeláři 22. 10. – 29. 11. 2020

nový Bor
Sklářské muzeum nový Bor
vladimir Klein: Sklo / Glass 12. 5. – 23. 8. 2020
150 let sklářské školy 
v Novém Boru 26. 9. 2020 – 31. 1. 2021

nový Jičín
Muzeum novojičínska
Kvetoucí ornamenty 5. 3. – 13. 9. 2020
Nádech 10. 6. – 6. 9. 2020
dílo, které platilo: Bedřich Fojtášek 
a ceninová tvorba 1. 7. – 1. 11. 2020

Olomouc
vlastivědné muzeum v Olomouci
Největší záhady a tajemství světa 31. 1. – 30. 8. 2020
České encyklopedie v regále 
i pod lampou 10. 6. – 23. 8. 2020

Opava
Slezské zemské muzeum
historická výstavní budova
od hradní kuchyně po muzejní objekt: 
Historie müllerova domu 4. 2. – 31. 12. 2020
opava na dobových pohledech 12. 5. – 25. 8. 2020
Zhasněte světla: 
Česká literatura a knižní kultura 
(říjen 1938 až květen 1945) 12. 5. – 6. 9. 2020
Zacílit a pal! 
Střelné zbraně a střelba 
v proměnách staletí 12. 5. – 6. 9. 2020
Chlupaté království: Hmyz pod 
elektronovým mikroskopem 12. 5. – 6. 9. 2020
Sběratel: Pocta emanuelu opravilovi 26. 5. – 1. 11. 2020
Poesie skrytá v kameni 26. 5. – 25. 10. 2020
Sady u muzea

125 let od otevření Historické výstavní 
budovy 29. 6. – 31. 8. 2020

Ostrava
národní zemědělské muzeum Ostrava
Muzeum potravin a zemědělských strojů
50 let pivovaru Radegast 
v Nošovicích 11. 9. 2020 – 31. 1. 2021
Ostravské muzeum
Fenomén cyklistika 2 10. 3. – 30. 9. 2020

Ostroh
hrad Ostroh (Seeberg)
dana Švecová: obrazy, keramika 18. 8. – 17. 11. 2020
Řád německých rytířů a vogtland 21. 8. – 29. 11. 2020

Pardubice
východočeská galerie v Pardubicích
Nová stálá expozice: Reflexe krajiny 
a přírody  od 18. 3. 2020
Starý psi 18. 3. – 20. 9. 2020
dům u Jonáše
Nová stálá expozice: Fenomén Kuňka od 4. 3. 2020
domov můj – Svědectví portrétu 5. 3. – 6. 9. 2020
Architektura Pardubic a okolí: 
Pietní území Ležáky 5. 3. – 6. 9. 2020
Rodná hrouda 5. 3. – 6. 9. 2020
východočeské muzeum v Pardubicích
Nová stálá expozice: S.K.L.E.M. od 24. 6. 2020
Pardubické parforsní hony: Historické fotografie 
ze sbírek muzea 6. 5. 2020 – 26. 4. 2021

Pavlov
Archeopark Pavlov
vlk z Pavlova 25. 7. – 17. 10. 2020

Pelhřimov
Muzeum vysočiny Pelhřimov
o Krávě 22. 5. – 30. 8. 2020

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Novotný / Záruba: Podobenství marnosti 
a naděje 28. 6. – 20. 9. 2020
marcela vichrová: Sama se sebou 31. 7. – 30. 8. 2020
martin duřt: Fraktáže a hudba tvarů 5. 8. – 30. 8. 2020
Zmizelý obraz milevského venkova 2. 9. – 14. 10. 2020
oldřich Jelínek: Známý / neznámý 3. 9. – 28. 9. 2020
Intersalon AJv 2020 30. 9. – 1. 11. 2020
Josef dospiva / valentin Horba /  
/ david Haberman: Spolu 3. 10. – 1. 11. 2020
Šárka Kašparová / Zdeněk Slavík: minulost, 
která zůstala vidět 17. 10. – 18. 11. 2020

Plasy
Centrum stavitelského dědictví Plasy
Fenomén Favorit 26. 5. – 1. 11. 2020
díl(n)a stavebního truhláře 9. 6. – 1. 11. 2020

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
od práce k zábavě: Podoby volného času 
v umění 19. století 21. 2. – 27. 9. 2020
Baoabc: Jak a proč vzniká kniha 
pro děti 16. 10. 2020 – 7. 2. 2021
výstavní síň Masné krámy
Přihraj! Aspekty spolupráce v tvorbě 
studentů UmPRUm 12. 5. – 1. 11. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Západočeské muzeum v Plzni
Zpěvem k srdci, srdcem k vlasti 22. 2. – 30. 8. 2020
milování v přírodě: Průvodce intimním 
životem zvířat 28. 8. 2020 – 3. 1. 2021
Lidé od vedle 18. 9. 2020 – 10. 1. 2021
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Ikony: okna do nebe 22. 5. – 23. 8. 2020
Funerální textílie z královských hrobů 10. 9. – 3. 11. 2020
národopisné muzeum Plzeňska
Ladislav Rada: ohlédnutí 12. 5. – 30. 8. 2020
věra Sidorjaková: Průřez tvorbou 2. 6. – 13. 9. 2020
vyšívané s láskou: Lidová ornamentika Plzeňska 
ve fotografii 9. 7. – 1. 11. 2020
Co je psáno, to je dáno: 
Zmizelý svět kalamářů 14. 8. – 12. 11. 2020

Poděbrady
Polabské muzeum
Jiří (možná) z Poděbrad 15. 5. – 15. 11. 2020

Police nad Metují
Muzeum města Police nad Metují
Knihovny benediktinských klášterů 6. 6. – 28. 10. 2020

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
Centrum Bohuslava Martinů
Hravý svět vlasty Švejdové 11. 5. – 30. 8. 2020
Imaginárium v Poličce aneb Živá výstava
divadla bratří Formanů a jejich přátel 24. 5. – 25. 10. 2020

Polná
Městské muzeum Polná
výstava muzea kutilství 18. 7. – 30. 8. 2020
výstava Fotoklubu Polná 4. 9. – 31. 10. 2020
I nám jednou bylo sedmnáct: výstava ve spolupráci 
s Klubem seniorů Polná 10. 10. – 31. 10. 2020

Praha
Chvalský zámek
Leonardo: Interaktivní výstava 28. 8. – 22. 11. 2020
Museum kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
Alfons mucha / Pasta oner: 
elusive fusion 23. 6. – 25. 10. 2020
Nezapomeňte na mne: JUdr. milada Horáková 
a největší politický proces 27. 6. – 24. 8. 2020
Muzeum skla Portheimka
Hvězdný prach: Luxusní česká bižuterie 10. 3. – 23. 8. 2020
Muzeum hlavního města Prahy
dům u Zlatého prstenu
100 roků Říše loutek 9. 6. 2020 – 31. 1. 2021
Studijní dokumentační centrum norbertov
Adolf Loos: opakování génia 18. 6. 2020 – 31. 1. 2021
Zámecký areál Ctěnice
devatero řemesel, desátá bída? Řemesla 
v českých filmových pohádkách 31. 5. 2020 – 5. 4. 2021
Muzeum Policie čr
Policejní pyrotechnici včera a dnes: Jdeme tam, 
odkud ostatní utíkají 4. 6. 2019 – 31. 10. 2020
Stejnokrojové doplňky: 
drobnostmi to začíná 2. 6. – 31. 10. 2020
Policie v symbolech aneb 
Hrdost na rukávu 9. 6. – 20. 9. 2020

národní galerie v Praze
Palác Kinských
Rembrandt: Portrét člověka 25. 9. 2020 – 31. 1. 2021
Schwarzenberský palác
Leonardo inspirující 21. 7. – 18. 10. 2020
valdštejnská jízdárna
mikuláš medek: Nahý v trní 11. 9. 2020 – 10. 1. 2021
veletržní palác
Stanislav Sucharda (1866–1916): 
Tvůrčí proces 15. 11. 2019 – 25. 10. 2020
Sen ve snu: edgar Allan Poe a umění 
v českých zemích 6. 3. – 22. 11. 2020
Nebourat! Podoby brutalismu v Praze 6. 3. – 22. 11. 2020
Kurt Gebauer 6. 3. 2020 – 10. 1. 2021
ozvěny Benátského bienále: 
Stanislav Kolíbal 6. 3. 2020 – 10. 1. 2021
otevřený depozitář Umění Asie 6. 3. 2020 – 10. 1. 2021
František muzika v kresbě a grafice 14. 7. 2020 – 3. 1. 2021
Hermína Laukotová: Páry zemské 11. 8. – 8. 11. 2020
Karel myslbek: Tiché drama 
lidské bídy 11. 8. – 8. 11. 2020
národní kulturní památka vyšehrad
Galerie vyšehrad
veronika Gabrielová: Pillow talks 17. 7. – 31. 8. 2020
národní pedagogické muzeum a knihovna 
J. A. komenského
Komenský v Komiksu 31. 1. 2020 – 30. 6. 2021
Naše slabikáře: Historie a současnost 31. 1. – 31. 12. 2020
Pedagogická knihovna, Jeruzalémská 12

Božena Němcová v učebnicích 3. 9. – 30. 11. 2020
emil musil daňkovský: 
Řídící učitel v mokré 8. 10. – 31. 12. 2020
národní technické muzeum
Technika v diktaturách 23. 10. 2019 – 30. 8. 2020
Sláva amatérské fotografie 6. 11. 2019 – 27. 9. 2020
Příští stanice: muzeum železnice 
a elektrotechniky NTm 4. 3. – 20. 9. 2020
děkujeme českým technikům 19. 5. – 30. 9. 2020
národní zemědělské muzeum
Agrolesnictví: Příležitost pro krajinu 
a zemědělství   30. 4. – 30. 8. 2020
voda a klimatická změna 16. 6. – 30. 8. 2020
Lékaři rostlin 2. 10. 2020 – 30. 6. 2021
novoměstská radnice
Jak dubové listí na moráni šustí aneb 
Náš posvátný háj, co jinde nemaj 6. 8. – 30. 8. 2020
Nejen Broučci Zdeňka Podhůrského 4. 9. – 4. 10. 2020
ZUŠ Šimáčkova: 5. setkání 10. 9. – 28. 9. 2020
vlastimil elšík / Boris Jirků: 
Barvy přátel 1. 10. – 1. 11. 2020
Podvacáté: výstava Tvůrčí skupiny 7. 10. – 1. 11. 2020
Památník národního písemnictví
Letohrádek hvězda
Z hvězdy kruh nejkrásnějších knih Česka, Německa, 
Polska, Slovenska a Švýcarska 16. 7. – 1. 11. 2020
Poštovní muzeum
vytiskneme si naše! První československé 
poválečné známky 13. 5. – 7. 10. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

uměleckoprůmyslové museum v Praze
v lesku zlata, v záři barev: Umění podmalby 
na skle ze sbírek UPm 27. 2. – 27. 9. 2020
Jan Koula: Novorenesančník a vlastimil 17. 6. – 4. 10. 2020
Umění restaurovat: Tapiserie a liturgické textilie 
ze sbírek UmP 25. 6. – 27. 9. 2020
dům u Černé Matky Boží
Tři dekády: Institut tvůrčí 
fotografie (1990–2020) 20. 6. – 27. 9. 2020
Galerie Josefa Sudka
B. Sudková / J. Sudek: Krajina dětství 19. 2. – 20. 9. 2020
Židovské muzeum v Praze
Galerie roberta Guttmanna
R. Guttmann: Pražský poutník 7. 11. 2019 – prosinec 2020

Prachatice
Prachatické muzeum
Secesní móda 1. 7. – 1. 10. 2020
Kde bydlí panenky 15. 9. – 30. 12. 2020

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
miroslav Šmíd: obrazy 16. 7. – 27. 9. 020
Umělecká litina 21. 7. – 20. 9. 2020
Špalíček
Barokní synagogy v českých zemích 23. 7. – 27. 9. 2020

Prostřední lhota u nového knína
Muzeum špýchar Prostřední lhota
Legendární Rallye Paříž – dakar 30. 5. – 30. 8. 2020
Litinové formy 12. 6. – 31. 10. 2020

Předklášteří
Podhorácké muzeum – klášter Porta coeli
dravci České republiky 19. 5. – 17. 11. 2020
Staré pověsti české a moravské 30. 6. 2020 – 24. 1. 2021

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Hledání podobizny Komenského 2. 3. – 20. 11. 2020
Zdeněk Burian: Školní nástěnné obrazy 11. 5. – 20. 12. 2020
První proti okupantům: Přerovské povstání 
1. května 1945 18. 5. – 1. 11. 2020
Z deníku malého táborníka 20. 7. – 15. 11. 2020
ornIS – ornitologická stanice Muzea Komenského 
Čižba: Umění jemné a líbezné 11. 5. – 30. 11. 2020

Přerov nad labem
Polabské národopisné muzeum Přerov nad labem
Svátky a slavnosti na lidovém venkově 
za 1. republiky 12. 5. – 31. 10. 2020
Svět panenek 25. 6. – 31. 10. 2020
modrotisk 1. 7. – 31. 10. 2020

Přeštice
dům historie Přešticka
To nej… velká retrospektivní výstava 
mapující činnost muzea za 20 let 1. 2. – 30. 8. 2020
od chrastítka po playstation: 
Hračky ze sbírek muzea 26. 6. – 15. 11. 2020
Kouzlo starého textilu: To nejlepší 
z vašich darů 19. 9. – 15. 11. 2020

Příbor
Centrum tradičních technologií Příbor
Rok v krajce 2. 9. 2020 – 12. 1. 2021

Příbram
hornické muzeum Příbram
Havíř a les 9. 9. 2019 – 31. 8. 2020
Ševčinský důl

Křemenné hmoty jižních Čech 25. 1. – 31. 12. 2020
Svatohorské poutní muzeum
diplomacie a Suverénní řád 
maltézských rytířů 13. 1. – 30. 12. 2020
30. výročí opětovného předání Svaté Hory 
redemptoristům 12. 5. – 31. 8. 2020
Mníšecká kaple

Ještě jsme ve válce 17. 1. – 31. 12. 2020
70 let od Akce K na Svaté Hoře 21. 6. – 31. 10. 2020

Příkazy
hanácké muzeum v přírodě
o včelách a lidech 26. 6. – 20. 9. 2020

rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Člověk na divadle světa: Lidský život 
v zrcadle barokní literatury 22. 4. – 1. 11. 2020
František Kožík (1909–1997) 12. 5. – 30. 12. 2020
Photogenia: Za horizonty 
běžných světů 2. 10. – 15. 11. 2020
Novátor Ladislav Novák 21. 10. 2020 – 7. 2. 2021

rakovník
Muzeum t. g. M. rakovník
Kočárky našich maminek a babiček 29. 5. – 13. 9. 2020
Život v táboře 1620 20. 6. – 1. 11. 2020
Poslední dny války: odraz konce 2. světové války 
očima fotografů rakovnického regionu 17. 9. – 15. 11. 2020
Galerie Samson – Cafeé
Putování za předky 2. 6. – 4. 9. 2020
emil Pejša jubilejní: Řezby 8. 9. – 16. 10. 2020
Střední Čechy během stavovského povstání 
a české války (1618–1621) 20. 10. – 20. 11. 2020
rabasova galerie rakovník
Zbyněk Slavíček 30. 7. – 27. 9. 2020
nová síň pod vysokou bránou
Amfora 55: Členská výstava 16. 7. – 30. 8. 2020
Členská výstava 2020: Středočeské sdružení 
výtvarníků Unie výtvarných umělců 6. 9. – 18. 10. 2020
výstavní síň na radnici
dřevoryty václava Rabase 7. 8. – 6. 9. 2020
Zdeněk Radvan a Zdeněk Ledvina 10. 9. – 11. 10.2 020

rokycany
Muzeum dr. Bohuslava horáka v rokycanech
mezi Prahou a Káhirou: 
100 let české egyptologie 12. 6. – 30. 8. 2020
Jen pro ten dnešní den aneb 
Ze svatebních salónů 19. 6. – 18. 10. 2020
můj kamarád méďa 3. 7. – 4. 10. 2020
X. Bienále grafiky Rokycany 25. 9. – 1. 11. 2020
Křídla Rokycan 23. 10. 2020 – 10. 1. 2021

roudnice nad labem
galerie moderního umění v roudnici nad labem
dominik Lang: muž štíhlé ploché postavy drží 
na zdvižených rukách nohu postavy 
v akrobatické poloze 4. 9. – 1. 11. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Tomáš Polcar: Prázdnota je tvar /  
/ Tvar je prázdnota 21. 2. – 23. 8. 2020
monika Žáková: ozvěny fragility 9. 6. – 23. 8. 2020
mariana Alasseur: Zelená krajina 25. 6. – 31. 10. 2020
odvrácená tvář humoru 4. 9. – 25. 10. 2020
Podřipské muzeum
václav Kratochvíl: 200 let od narození 16. 6. – 30. 9. 2020
Antické vázy a terakoty ze sbírek UPm  16. 6. – 31. 12. 2020
Alfons mucha: Návrhy platidel 16. 6. – 30. 9. 2020
75 17. 7. – 31. 10. 2020

roztoky
Středočeské muzeum v roztokách u Prahy
v zahradách Tichého údolí 13. 5. – 1. 11. 2020
Jan Antonín venuto: 
Půvab krajiny středních Čech 
na přelomu 18. a 19. století 20. 5. – 18. 10. 2020
Ještě jednu stránku, prosím… 27. 5. – 27. 9. 2020
Auta a mašiny: Československá produkce 
hraček 50. až 80. let 20. století 18. 7. 2020 – 31. 1. 2021

rožmitál pod třemšínem
Podbrdské muzeum
Retrosbírky 20. 6. – 20. 9. 2020
Lubomír Pešek a Josef Synek 2. 10. – 6. 11. 2020

růžkovy lhotice
Zámek růžkovy lhotice
Cesty za japonským textilem 11. 6. – 30. 8. 2020

rychnov nad kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor v rychnově nad 
kněžnou
ve zdravém těle zdravý duch: Počátky sportu 
a turismu v Podorlicku 26. 5. – 31. 10. 2020
Na ostří meče 25. 7. – 31. 10. 2020
orlická galerie
Ženská krása v tvorbě 
věry Jičínské (1898–1961) 26. 5. – 13. 9. 2020
Igor Chmela: Sirkoň 24. 7. – 13. 9. 2020
František doležal: Poesie a život 24. 7. – 13. 9. 2020
Břetislav malý: Sjednocující pocit 24. 7. – 13. 9. 2020
Lumír Nedvídek: Tauromachie 18. 9. – 30. 10. 2020
orlický salon ’20: velké ženy 
z malé země 18. 9. – 30. 10. 2020

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
František Skála: vzlínavá industrie 27. 6. – 30. 8. 2020

říčany
Muzeum říčany
Proměny krajiny: Je to ve vašich rukou 10. 6. – 31. 10. 2020

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Generace X: Jak žily Husákovy děti 19. 6. – 20. 9. 2020
Triangulační věže 25. 9. – 22. 11. 2020

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Z pokladů půd a depozitářů I. 1. 2. – 31. 10. 2020
malíři Pojizeří: Znovu objevený poklad 26. 6. – 6. 9. 2020
Petr Luniaczek: Lidová architektura 
Železného Brodu a okolí 26. 6. – 30. 8. 2020
Bílá místa konce války 17. 7. 2020 – 15. 1. 2021

vladimír Hanzl: Fotografie 4. 9. – 18. 10. 2020
milada Plavčić Lipčíková: obrazy 11. 9. – 15. 11. 2020

Skuteč
Městské muzeum Skuteč
Bob Rakušan: Ztracené ostrovy 17. 6. – 30. 8. 2020

Slaný
vlastivědné muzeum ve Slaném
Třináct kilometrů objevů: 
Příběhy skryté pod zemí 22. 10. 2020 – 21. 10. 2021

Slavkov u Brna
Zámek Slavkov – Austerlitz
Napoleonská epocha na pohlednicích 
a známkách 18. 6. – 30. 9. 2020
dějiny módy na panenkách 25. 8. – 30. 9. 2020
výstava ZUŠ: Jiné světy 13. 10. – 13. 12. 2020

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi
rožmberský dům
Tvary, barvy, pohodlí: Nábytek Jitona 8. 8. – 30. 9. 2020
Smrčkův dům
Nová stálá expozice: Soběslavský mincovní 
poklad od 17. 10. 2020
Lidové výšivky ze sbírky 
emílie Fryšové (1840–1920) 2. 6. – 31. 10. 2020
Jihočeská lidová architektura 2. 6. – 30. 8. 2020
František Peterka (1920–2007): 
Lidové motivy v grafice 5. 9. – 31. 10. 2020

Sokolov
Muzeum Sokolov karlovarského kraje
Poohří za časů lovců a sběračů 13. 5. – 1. 11. 2020
Poutní místa 4. 6. – 30. 8. 2020
ohlédnutí za krásou zápalkové nálepky 15. 8. – 15. 10. 2020
Brucknov / Novbruck: Každý jinak 9. 9. – 1. 11. 2020

Sovinec
Muzeum v Bruntále – hrad Sovinec
Natural born astronauts & dálnice 13. 6. – 31. 10. 2020
vladimír Kotra: Temný les 5. 8. – 31. 10. 2020

Stará huť
Památník karla čapka ve Staré huti u dobříše
Nová stálá expozice: Automobilisté Olga Scheinpflugová 
& Karel Čapek od 4. 7. 2020
Loupežníkova Lásky hra osudná 2. 6. – 12. 9. 2020
Cesta do hlubin robotovy duše 27. 9. – prosinec 2020

Staré Město
Památník velké Moravy
Panelová výstava z cyklu „velká morava 
a Čechy“ 17. 9. 2020 – 10. 1. 2021

Stěbořice
Arboretum nový dvůr
Náš les 1. 4. 2019 – 20. 12. 2020
Balkónové rostliny 2. 7. – 31. 8. 2020
Proměny Arboreta Nový dvůr 15. 7. – 20. 12. 2020

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
daniel Schroll: Hledání 2. 10. – 8. 11. 2020
Rekonstrukce expozic muzea v obrazech 28. 4. – 1. 10. 2020
Josef Synek / Lubomír Pešek 8. 7. – 31. 8. 2020
eva Wernerová-malkovská 5. 9. – 30. 9. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

Strážnice
Městské muzeum Strážnice
Svět kostiček: SevA 31. 5. – 30. 9. 2020
národní ústav lidové kultury
vladimír drápal: obrazy, grafiky, 
plastiky 13. 5. – 31. 10. 2020

Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Netopýři tajemní a zranitelní 13. 2. – 20. 9. 2020
Pavel matuška: Každodenní potěšení 3. 7. – 20. 9. 2020

šlapanice
Muzeum ve šlapanicích
Cesty: Tisíc let putování krajinou 29. 2. – 13. 9. 2020
Zdeněk dvořáček: drobné práce 26. 6. – 13. 9. 2020
Příběh panenky 2. 10. 2020 – 10. 1. 2021

šumperk
vlastivědné muzeum v šumperku
Herna plná přírody 31. 1. – 30. 8. 2020
Josef Pavlíček: Šumperk kdysi 19. 2. – 13. 9. 2020
Šumperský sen Georga Bergera 12. 5. – 30. 8. 2020
Jan Hachran 5. 6. – 23. 8. 2020
Čas lovců a sběračů 23. 6. – 18. 10. 2020

tábor
husitské muzeum v táboře
Centrum města

Tábor 1420/2020 23. 3. – 31. 10. 2020
rajský dvůr

Táborský rodák oskar Nedbal 1. 7. – 31. 8. 2020
Galerie ambit
malovali Tábor 29. 5. – 4. 10. 2020
Nejkrásnější knihy roku 2019 4. 9. – 4. 10. 2020
Teodor Buzu: doteky času 29. 10. – 6. 12. 2020
Stará táborská radnice
Jubilejní výstava: Tábor 600 let 11. 9. 2020 – 31. 10. 2021

tachov
Muzeum českého lesa v tachově
Přimda: matka českých hradů 
se smutným osudem 5. 2. – 30. 8. 2020
Barokní stopy na Tachovsku 1. 7. – 30. 8. 2020
výstava o volyňských Češích 12. 9. – 2020
Apollo 20. 10. – 2020

teplice
regionální muzeum v teplicích
Rezonance: Pavel mizera / 
/ Kamila Housová mizerová 7. 8. – 6. 9. 2020
Teplicko objektivem F. Fridricha 4. 9. 2020 – 10. 1. 2021

terezín
Památník terezín
Malá pevnost
Poslední dny vězení a první dny 
svobody 5. 3. 2020 – 3. 1. 2021
80. výročí zřízení policejní věznice gestapa v Terezíně: 
Historie nacistického represivního zařízení 
ve světle dokumentů a vzpomínek vězňů 5. 6. – 31. 10. 2020
Genocida Romů v době 2. světové války 4. 8. 2020 – 2022
Muzeum ghetta
válka skončila, 
můžeme zapomenout? 24. 9. 2020 – 3. 1. 2021

trutnov
galerie města trutnova
Jiří Straka: Bouře nad Studencem 12. 5. – 29. 8. 2020
Muzeum Podkrkonoší v trutnově
exlibris a drobná grafika ze sbírek Pavla Janaty 
a Tomáše Kubíčka   27. 2. – 6. 9. 2020
Jak šel čas: Hračky našich rodičů 
a prarodičů 27. 6. – 13. 9. 2020

třebechovice pod Orebem
třebechovické muzeum betlémů
Králické betlémy 22. 11. 2019 – 8. 11. 2020
markéta Škopková: Keramika 26. 5. – 4. 10. 2020
orebité: 600 let 26. 5. – 4. 10. 2020

třebíč
Muzeum vysočiny třebíč
malá autíčka michala Cakla z Lesonic 26. 6. – 11. 10. 2020
Jan dočekal: Skutečnosti snů 24. 7. – 6. 9. 2020
Pavel Křeček: Fotografie 17. 9. – 1. 11. 2020

třeboň
Centrum třeboňského rybníkářského dědictví 
v domě štěpánka netolického
sedUm 5. 7. – 27. 9. 2020
daniela Šafránková: Jihočeský ráj 5. 8. – 4. 10. 2020
od romantického zájmu po politické téma: 
100 let od připojení vitorazska 4. 10. 2020 – 3. 1. 2021

turnov
Muzeum českého ráje v turnově
Světélkování aneb Luminiscence 
čili Studené světlo 1. 7. – 30. 12. 2020
Sluneční hodiny, umělecké transformace: 
Sbírka mUdr. Jaroslava Adama 14. 7. – 30. 8. 2020
Historie zachycená na skle: Skleněné negativy 
v muzejních sbírkách 16. 7. – 30. 8. 2020
vilém Heckel (1918–1970) 10. 9. – 1. 11. 2020
Josef Pekař a Josef vítězslav Šimák v zajetí múz: 
Nehistorická výstava k výročí narození 
známých historiků 10. 9. – 15. 11. 2020

týn nad Bečvou
hrad helfštýn
Příběh torza 26. 5. – 11. 10. 2020

týn nad vltavou
Městské muzeum týn nad vltavou
75 let od konce 2. světové války 
na vltavotýnsku 11. 5. – 31. 8. 2020

uherské hradiště
Slovácké muzeum v uherském hradišti
Když ruce pracují srdcem 25. 5. 2020 – 3. 1. 2021
Karel Cudlín: Izrael 8. 8. – 1. 11. 2020
Galerie Slováckého muzea
Umění módy 13. 2. – 13. 9. 2020
Jitka Štenclová: obrazy, kresby 13. 2. – 30. 8. 2020
denisa Prošková: Ilustrace 13. 2. – 30. 8. 2020
Ida vaculková: Keramika 12. 9. 2020 – 3. 1. 2021
Archiv: SUPŠ / malba / Studenti 8. 10. 2020 – 3. 1. 2021

uherský Brod
Muzeum Jana Amose komenského 
v uherském Brodě
Knihy džunglí 1. 6. 2020 – 3. 1. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Úsov
lovecko-lesnické muzeum
Nářez 2. 6. – 31. 12. 2020

Ústí nad labem
Muzeum města Ústí nad labem
Písky známé i neznámé aneb Fascinující svět 
obyčejného písku 28. 2. 2020 – 31. 1. 2021
Fotograf Rudolf Jenatschke 2. 6. 2020 – 14. 3. 2021
I knihy mají své osudy 19. 6. – 4. 10. 2020
uJeP – Fakulta umění a designu
dům umění Ústí nad Labem
Parter: opomíjený prostor 
masarykovy ulice 30. 7. – 11. 9. 2020
vize obrazu 24. 9. – 4. 11. 2020
Jan C. Löbl: Looking for´ 20 24. 9. – 4. 11. 2020

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Kašpárku, hraj! 11. 5. – 13. 9. 2020

valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a krajiny 
Příběh proměny muzea 11. 5. – 31. 10. 2020
Barevná inspirace 4. 6. – 30. 9. 2020
dýně, cukety a patizony 5. 9. – 30. 9. 2020

vamberk
Muzeum krajky vamberk
Čechoslováci v boji za vlast 15. 2. – 31. 10. 2020

velká Bíteš
Městské muzeum ve velké Bíteši
velká Bíteš v období protektorátu 2. 6. – 31. 8. 2020

velké Meziříčí
Muzeum velké Meziříčí
Společenský život hmyzu 4. 9. – 25. 10. 2020

velvary
Městské muzeum velvary
velvarský výtvarný salón 2020 11. 9. – 30. 11. 2020

veselí nad Moravou
Městské muzeum veselí nad Moravou
veselské cechy a řemesla 11. 5. – 6. 9. 2020
Loutky 21. 9. 2020 – 31. 1. 2021

veselý kopec
Muzeum v přírodě vysočina
expoziční celek veselý Kopec
víte, že … 25. 5. – 31. 10. 2020
masopustní obchůzky z Hlinecka aneb 
10 let světovým kulturním dědictvím 1. 7. – 31. 10. 2020

vikýřovice u šumperka
Muzeum silnic ve vikýřovicích u šumperka
Československé legie (1914–1920) 1. 9. – 30. 11. 2020
Kočárky našich babiček 
a prababiček 12. 5. – 29. 8. 2020
Z vídně na sever 2. 6. – 19. 9. 2020
Svět kostiček: SevA 26. 10. 2020 – únor 2021
10 let muzea silnic 
ve vikýřovicích 26. 10. 2020 – březen 2021

vlašim
Muzeum Podblanicka
Spolek pražských výtvarných umělců 10. 7. – 27. 8. 2020
Pravoslav Flak: Fotografie 3. 9. – 4. 10. 2020

vodňany
Městské muzeum a galerie vodňany
významné stavby z papíru: Nové modely 
ze sbírky davida valenty z vodňan 27. 6. – 28. 9. 2020
malovaný domov: Pavel Horák 1. 7. – 30. 9. 2020
František Janula: Česká obraznost 
s francouzskou noblesou 5. 7. – 28. 9. 2020
Petr efenberk: Fotografie / 
/ Písková abstrakce 5. 8. – 30. 9. 2020
Muzeum (synagoga)
Ivana Záleská: Podoby života v cyklech 23. 8. – 30. 9. 2020

vojna u Příbrami-lešetice
Památník vojna lešetice
Muzeum obětí komunismu a dějin uranového hornictví
17. listopad 1939 a 1989 
na Příbramsku 18. 11. 2019 – 31. 12. 2020
Poslední bitva 2. světové války v evropě 
u Slivice na Příbramsku 2. 1. – 31. 12. 2020

volyně
Městské muzeum volyně
Puškař Sylvestr Krnka 
a jeho volyňský vynález 25. 10. 2019 – 24. 10. 2020
ochotnická tahanice 17. 11. 2019 – 30. 8. 2020
Pěší turistika před 100 lety 3. 6. – 6. 9. 2020
František Štorm: divná Indie 12. 7. – 31. 10. 2020
Zechovice 15. 7. 2020 – 30. 3. 2021

vraclav
regionální muzeum ve vysokém Mýtě
Barokní areál
Barokní stavitelství 16. 5. – 27. 9. 2020

vrchlabí
krkonošské muzeum
Čtyři historické domy
Poklady muzea 16. 5. – 6. 9. 2020
vlasta Tvrdá 15. 9. – 22. 11. 2020

vsetín
Muzeum regionu valašsko ve vsetíně
Asanace města vsetína 26. 5. – 23. 9. 2020
Až přiletí čáp 2. 6. – 30. 8. 2020
valašsko: můj domov 8. 8. – 1. 11. 2020

vysoké Mýto
regionální muzeum ve vysokém Mýtě
velký svět malé železnice 5. 6. – 30. 8. 2020
opráski z český historije 13. 9. – 25. 10. 2020
Muzeum českého karosářství
Automobily Tatra a čsl. karosáři 11. 5. – 31. 12. 2020

vysoké nad Jizerou
vlastivědné muzeum pro vysoké nad Jizerou a okolí
P. Kolínský: Scénograf a kostymér říjen 2020 – březen 2021
50 let divadelní přehlídky 4. 8. 2019 – 31. 10. 2020
výstava klubu vojenské historie 1. 7. – 1. 9. 2020

vyškov
Muzeum vyškovska
Jan Rajlich jr.: 70 plakátů 12. 6. – 30. 8. 2020
mincovní poklady v dějinách 
Starého světa 30. 6. – 15. 11. 2020
Plané rostliny jako jídlo, koření i lék 30. 6. – 18. 10. 2020
Holubí pošta 3. 7. – 30. 8. 2020



42 Věstník AMG 4 /2020

věstník asociace muzeí a galerií Čr, z. s., 4/2020
toto číslo vychází 17. srpna 2020. náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno Mk Čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152 (print), issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
uzávěrka příštího čísla: 10. září 2020
téma věstníku aMG 5/2020: Gloria musaealis 2019
Kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrky podkladů pro rok 2020 jsou: 30. září, 30. listopadu.
redakce: Monika Benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií Čr, z. s., Jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
redakční rada: luděk Beneš, Milena Burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, hana Garncarzová, Jana hutníková, Anna komárková, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika Benčová, Anna komárková
obálka: Anonym 18. století, Morový lékař jako mastičkář. Foto: Wikimedia commons

k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

Rozkulačeno 4. 9. – 1. 11. 2020
Tužme se! 12. 9. – 8. 11. 2020

Zábřeh
vlastivědné muzeum Zábřeh
Nová stálá expozice: Dalekým severem 
s Janem Eskymo Welzlem od 12. 5. 2020
Nová stálá expozice: Grafický kabinet 
Václava Hollara  od 12. 5. 2020
Hrátky s penězi 13. 2. – 30. 8. 2020
Pavel Bartoň: Barevný svět 5. 8. – 6. 9. 2020

Zbiroh
Muzeum J. v. Sládka a Městské muzeum Zbiroh
Zbiroh a Zbirožáci aneb Co se do knihy 
nevešlo… 12. 5. – 30. 9. 2020
výstava fotografií a známek 
Alfonse muchy 15. 7. – 30. 8. 2020

Zlín
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Patrik Hábl: Synchronizace barvy 1. 7. – 13. 9. 2020
vize modernosti: 
Rudolf Sandalo (1899–1980) 22. 7. – 13. 9. 2020
Adriena Šimotová: mapování prostoru 2. 9. – 1. 11.2 020
dům umění 16. 9. – 8. 11. 2020
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Baťův pedikér 14. 2. – 20. 9. 2020
Příběh železa aneb Železo v přírodě, dějinách 
a experimentu 14. 2. 2020 – 10. 1. 2021
Krysáci 4. 7. – 27. 9. 2020
Poslové z vesmíru 25. 9. 2020 – 11. 6. 2021
valašsko očima K. Němečkové 16. 10. 2020 – 24. 1. 2021

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
daj-li mi medaili nebo nedaj-li… 11. 2. 2020 – 28. 2. 2021
Sopky v geologické historii moravy 
a Slezska 15. 5. – 30. 8. 2020
Komenský k tabuli! 4. 9. – 17. 11. 2020
dům umění
Na vycházce v Podyjí 12. 5. – 6. 9. 2020
Pavel david: Znojemská epopej 17. 7. – 20. 9. 2020
Bonum opus: 
Premonstráti v Louce (1190–2020) 24. 7. – 1. 11. 2020

Zdeněk Adámek (1940–2012) 11. 9. – 22. 11. 2020
Pavel Kašpárek: Kyanotypie 23. 9. – 8. 11. 2020
Živé houby v muzeu 19. 10. – 22. 10. 2020
Znojemský hrad
Procitlé sklo 5. 6. – 30. 9. 2020
Život aristokratických dětí 5. 6. – 30. 9. 2020
Tradice jedné hranice 26. 6. – 1. 11. 2020

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Prosit a Na zdraví! Historie 
pohostinských zařízení 
na Žacléřsku 26. 5. – 30. 9. 2020
důl Jan Šverma ve fotografiích 
Wernera Schmidta 6. 6. – 25. 9. 2020

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
75 let od konce 2. světové války 13. 6. – 4. 10. 2020
modely a modelářství 13. 6. – 30. 8. 2020

Žatec
regionální muzeum k. A. Polánka v Žatci
dámy a pánové, držte si klobouky 11. 6. – 23. 8. 2020
od košilky k rubáši aneb Narození a smrt 
v české lidové kultuře (2. část) 10. 9. – 22. 11. 2020
volyňští Češi po roce 1945 v Žatci 1. 10. – 30. 12. 2020
Křížova vila
Šikovné ruce našich babiček 26. 5. – 23. 8. 2020
emil Holub: Tam za řekou Zambezi 3. 9. – 15. 11. 2020
Stará papírna
Keramika trochu jinak 25. 6. – 22. 8. 2020
Kaktusy a sukulenty 3. 9. – 5. 9. 2020
Co skrývá něžná krása květin 19. 9. – 5. 12. 2020

Žebrák
Muzeum českého krasu
Muzeum v Žebráku
Proměny dámské módy 
v letech 1880–1910 16. 5. – 1. 11. 2020

Žumberk
Jihočeské muzeum v českých Budějovicích
tvrz Žumberk
Znamení víry v krajině 12. 5. – 31. 10. 2020
Poklady, depoty, obětiny 1. 7. – 24. 9. 2020


